
Управление образованием  

администрации муниципального образования Тбилисский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

« Средняя общеобразовательная школа №14» 

 имени Аксенова Виктора Антоновича 

 
 

 

 

 

30.08.2023г          № 296/1 

 

 

 

ПРИКАЗ 

                     О создании волонтёрского отряда «Рука добра» 

В целях развития волонтёрского движения в школе, формирования 

позитивных установок учащихся на добровольческую деятельность, 

гражданско-патриотического воспитания, формирования здорового образа 

жизни и профилактики вредных привычек в соответствии с целями и 

задачами плана воспитательной деятельности МБОУ «СОШ №14» 

приказываю: 

1. Создать волонтёрский отряд «Рука добра». 

2. Утвердить Положение о волонтёрском отряде. 

3. Руководителем волонтёрского отряда назначить Гонтарь Наталью 

Гавриловну. 

4. Утвердить программу работы волонтёрского отряда «Рука добра» на 

2023-2024 учебный год. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

советника директора по воспитательной работе и работе с детскими 

общественными обьединениями Печаткину Оксану Анатольевну. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №14»                 ___________В.Н. Агаркова

                                    

 


